
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 123 
 

 
OGGETTO: Concessione della gestione della piscina comunale coperta e scoperta e del 

campo da calcio “Graziano Rinaldo” in regione Becco d’Ania – proroga tecnica – 
CIG: 857567460E 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SERGIO FISSOLO 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014, con particolare riferimento all’art. 184; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 22.11.2023 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2; 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1208 del 23.12.2024 di nomina del Responsabile del settore III “Lavori Pubblici” 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1201 del 23.12.2024 di Delega di funzioni dirigenziali al responsabile del Settore III 
“Lavori Pubblici” 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 52 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 53 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il PEG 2025/2027; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 04.03.2024 di approvazione del Piano Integrato Attività e 
Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

VISTO il Contratto Rep. n. 22259 del 01.03.2011 di concessione della gestione della piscina comunale coperta e 
scoperta e del campo da calcio “Graziano Rinaldo” in regione Becco D’Ania. Periodo 9 anni (01.03.2011 – 28.02.2020) 
al CENTRO SPORTIVO ROERO S.R.L. – S.S.D., con sede legale a Sommariva Perno (CN); 



VISTA la Determinazione n°. 983 Reg. Gen. del 28.12.2020 avente ad oggetto “Concessione della gestione della piscina 
comunale coperta e scoperta e del campo da calcio “Graziano Rinaldo” in regione Becco d’Ania – proroga ai sensi D.L. 
34 art. 216, co. 2 convertito con modificazioni dalla legge n. 77 del 17.07.2020 – CIG: 857567460E; 

VISTO il Contratto Rep. n. 22593 del 10.02.2021 di concessione della gestione della piscina comunale coperta e 
scoperta e del campo da calcio “Graziano Rinaldo” in regione Becco D’Ania proroga di mesi trentasei (01.01.2021 – 
31.12.2023). CIG: 857567460E al CENTRO SPORTIVO ROERO S.R.L. – S.S.D., con sede legale a Sommariva Perno (CN). 

RICHIAMATI: 
- il verbale di sospensione della concessione per ragioni di sicurezza in data 02.12.2022; 
- il verbale di ripresa della concessione per l’utilizzo delle vasche scoperte in data 27.05.2023; 
- il verbale di sospensione della concessione al termine della stagione estiva in data 10.09.2023; 
- il verbale di ripresa della concessione, a lavori ultimati, in data 01.04.2024; 
- la Determinazione Reg. Gen. 852 del 10.10.2024 con la quale veniva fissato il nuovo termine della concessione per 

il 15.01.2025; 

CONSIDERATO che con determinazione Reg. Gen. 35 del 15.01.2025 la concessione in oggetto veniva prorogata fino al 
30.04.2025, nelle more della conclusione delle procedure di affidamento del nuovo contratto di concessione; 

TENUTO conto che sono state indette le procedure di appalto per l’affidamento in concessione della gestione della 
piscina comunale coperta e scoperta e del campo da calcio “Graziano Rinaldo” in regione Becco D’Ania per la durata di 
anni 5 e che il termine per la presentazione delle offerte è fissata per il giorno 19.05.2025; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la continuità del servizio e soddisfare l’interesse pubblico, nelle more 
dell’espletamento delle procedure di individuazione del nuovo concessionario, prorogare, ai sensi del comma 11 art. 
120 D.lgs. 36/2023, la concessione in essere fino all’avvenuta aggiudicazione definitiva del nuovo appalto di 
concessione e comunque non oltre il 30.06.2025; 

DATO atto che con nota prot. 671 del 08.01.2025 veniva comunicato al CENTRO SPORTIVO ROERO S.R.L. – S.S.D. 
l’intenzione di procedere con una proroga del contratto in essere, nelle more dell’espletamento delle procedure per 
l’individuazione di un nuovo concessionario; 

VISTA la nota prot. 841 del 09.01.2025 con cui il CENTRO SPORTIVO ROERO S.R.L. – S.S.D. comunicava la propria 
disponibilità a procedere con la proroga; 

DATO atto che, ai sensi del contratto Rep. n. 22593 del 10.02.2021 non è previsto alcun contributo da parte 
dell’amm.ne Comunale, per cui la proroga tecnica suindicata non incide sul Bilancio Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

2. DI PROROGARE, ai sensi dell’articolo 120, comma 11, del D.Lgs.n 36/2023 il contratto Rep. n. 22593 del 10.02.2021 
con il CENTRO SPORTIVO ROERO S.R.L. – S.S.D. con sede in Sommariva Perno (CN), Località Maunera 132 e relativo 
alla concessione della gestione della piscina comunale coperta e scoperta e del campo da calcio “Graziano Rinaldo” 
in regione Becco D’Ania, nelle more dell’espletamento delle procedure per l’individuazione di un nuovo concessio-
nario, fino all’avvenuta aggiudicazione definitiva del nuovo appalto di concessione e comunque non oltre il 
30.06.2025; 

3. DI DARE ATTO che la proroga suindicata non comporta impegno di spesa; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 
 

Savigliano, lì 29 aprile 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 



 


